
 
 06.02.2017  с. Терси № 19-2 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Терсинского сельского поселения от 

19.12.2015 № 6-1 «О бюджете муниципаль-

ного образования Терсинского сельского 

поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан на 2016 год»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Зако-

ном Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в 

Республике Татарстан», Уставом Терсинского сельского поселения Агрызского му-

ниципального района Республики Татарстан, Совет Терсинского сельского поселе-

ния Агрызского муниципального района Республики Татарстан р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Совета Терсинского сельского поселения Агрызского му-

ниципального района Республики Татарстан от 19.12.2015 №6-1 «О бюджете муни-

ципального образования Терсинского сельского поселения Агрызского муници-

пального района Республики Татарстан на 2016 год» следующие изменения: 

 а) В абзаце втором части 1 цифры 3748,9 тыс. руб. (доходы) заменить цифрами 

6529,0 тыс. руб., в абзаце третьем части 1 цифра 3748,9 тыс. руб. (расходы) заменить 

цифрами 6664,0 тыс. руб. 

 б) Приложение №2 изложить в следующей редакции: 

 

Поступление доходов бюджета Терсинского сельского поселения Агрызского му-

ниципального района Республики Татарстан на 2016 год 
тыс. руб. 

Код дохода 
Наименование Сумма 

на год 

000 100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1849,9 

000 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 510,7 

000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 510,7 

000 105 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 51,3 

000 105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 51,3 

000 106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 841,9 

000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 121,9 

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 720,0 

000 108 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5,1 



000 108 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных дей-

ствий (за исключением действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

5,1 

000 111 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

71,6 

000 111 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-

тивном управлении органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества муни-

ципальных бюджетных и автономных учреждений) 

71,6 

000 113 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

167,3 

000 113 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов сельских поселений 

0,3 

000 113 02065 10 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, поне-

сенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

167,0 

000 116 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2,0 

000 116 51040 02 0000 140 

 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение муници-

пальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений 

2,0 

000 117 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 200,0 

000 117 14000 00 0000 180 Средства самообложения граждан 200,0 

000 117 14030 10 0000 180 
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

сельских  поселений 

200,0 

000 200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4679,1 

000 202 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮД-

ЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ 

4679,1 

000 202 01000 00 0000 151 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федера-

ции 

2725,6 

000 202 01001 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

2725,6 

000 202 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Феде-

рации 

88,4 

000 202 03003 10 0000 151 
Субвенции бюджетам сельских поселений на государствен-

ную регистрацию актов гражданского состояния 

1,8 

000 202 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

86,6 

000 202 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1865,1 

000 202 04012 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сель-

ских поселений для компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

1865,1 

Всего доходов  6529,0 
 



в) Приложение №5 изложить в следующей редакции: 

 

 Функциональная структура расходов бюджета Терсинского сельского по-

селения Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

на 2016 год 
         тыс. руб. 

Наименование Раздел Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма 

на год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    2126,6 

Функционирование высшего должностного лица субъ-

екта Российской Федерации и муниципального образо-

вания 

01 02   637,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

01 02 9900002030 100 637,0 

Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных ад-

министраций 

01 04   919,9 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  919,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

01 04 9900002040 100 418,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 480,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 21,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   3,0 

Реализация функций иных федеральных органов госу-

дарственной власти 

01 07 9900000000  3,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 9900002014 800 3,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   566,7 

Уплата налога на имущество организаций и земель-

ного налога 

01 13 9900002950  447,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 447,4 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния за счет средств федерального бюджета 

01 13 9900059300  1,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900059300 200 1,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

01 13 9900029900  117,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 117,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    86,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   86,6 

Осуществление первичного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет 

средств федерального бюджета 

02 03 9900051180  86,6 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

02 03 9900051180 100 78,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 7,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    810,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   810,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 Б100078020 200 810,1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    1591,2 

Благоустройство 05 03   1591,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б100078010 200 472,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 Б100078020 200 99,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 Б100078040 200 95,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б100078050 200 923,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    2049,5 

Культура 08 01   2049,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 0840144091 200 2049,5 

Всего расходов     6664,0 

 

г) Приложение № 6 изложить в следующей редакции:  

 

Ведомственная структура 

расходов бюджета Терсинского сельского поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан на 2016 год 
тыс. руб. 

Наименование ведом-

ство 

Раздел Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма 

на год 

Исполнительный комитет 042      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ 

042 01    2126,6 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

042 01 02   637,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

042 01 02 9900002030 100 637,0 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

042 01 04   919,9 

Центральный аппарат 042 01 04 9900002040  919,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 042 01 04 9900002040 100 418,1 



обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

042 01 04 9900002040 200 480,8 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 04 9900002040 800 21,0 

Обеспечение проведения выборов и ре-

ферендумов 

042 01 07   3,0 

Реализация функций иных федеральных 

органов государственной власти 

042 01 07 9900000000  3,0 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 07 9900002014 800 3,0 

Другие общегосударственные вопросы 042 01 13   566,7 

Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога 

042 01 13 9900002950  447,4 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 13 9900002950 800 447,4 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет средств 

федерального бюджета 

042 01 13 9900059300  1,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

042 01 13 9900059300 200 1,8 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 

042 01 13 9900029900  117,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

042 01 13 9900029900 100 117,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 042 02    86,6 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 

042 02 03   86,6 

Осуществление первичного воинского уче-

та на территориях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты, за счет средств феде-

рального бюджета 

042 02 03 9900051180  86,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

042 02 03 9900051180 100 78,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

042 02 03 9900051180 200 7,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 042 04    810,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 042 04 09   810,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

042 04 09 Б100078020 200 810,1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

042 05    1591,2 

Благоустройство 042 05 03   1591,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 Б100078010 200 472,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государ- 042 05 03 Б100078020 200 99,7 



ственных (муниципальных) нужд 
Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 
042 05 03 Б100078040 200 95,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 Б100078050 200 923,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 042 08    2049,5 

Культура 042 08 01   2049,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

042 08 01 0840144091 200 2049,5 

Всего расходов      6664,0 

 

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на информационных 

стендах Совета Терсинского сельского поселения и на официальном сайте Агрыз-

ского муниципального района Республики Татарстан. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию финан-

сово-бюджетную, социальной законности и правопорядка Совета Терсинского сель-

ского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан. 

 

 

 

Председатель Совета, 

Глава Терсинского сельского поселения  

 

 

Р.Р. Закиров  
 


